
*Информация представлена нарастающим итогом

№ п/п Наименование показателя

 Количество 

поступивших 

заявок/сводных 

заявок для 

совместных 

закупок

(шт.) 

Сумма НМЦК 

поступивших 

заявок/сводных 

заявок для 

совместных 

закупок

(млн. рублей)

Количество 

опубликованных 

закупок

(шт.)

Сумма НМЦК 

опубликованных 

закупок

(млн. рублей)

1 2 3 4 5 6

Количество и сумма поступивших заявок на

определение поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) и опубликованных закупок в единой

информационной системе в сфере закупок (с учетом

совместных и отмененных закупок)

в том числе:

1.1.

запрос котировок в электронной форме - 

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области 

547 1 843,51 526 1 793,49

1.2.

открытый конкурс в электронной форме - 

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области

189 22 425,06 180 22 059,78

1.3.

электронный аукцион - 

ИОГВ СО и учреждений (предприятий) 

Свердловской области

3 758 64 377,98 3 540 62 658,98

1.4.
запрос котировок в электронной форме - 

муниципальные заказчики
133 422,79 121 379,61

1.5.
открытый конкурс в электронной форме - 

муниципальные заказчики
126 21 594,99 85 19 390,08

1.6.
электронный аукцион - 

муниципальные заказчики
529 14 749,48 441 13 217,84

2. Совместные закупки 30 612,63 30 599,44

3.
Неопубликованные заявки 

по состоянию на 31.12.2024
389 5 914,03

4. Отмененные закупки 56 3 073,43

 Отчет Департамента государственных закупок Свердловской области за 12 месяцев 2024 года

о результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя) для нужд заказчиков Свердловской области                                          

в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ и результатах проведения оценки соответствия, 

мониторинга соответствия, предусмотренных Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ 

1. 4 893 119 499,785 282 125 413,81
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Поступившие заявки на определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (шт.)

1.1. запрос котировок в электронной форме -

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области 

1.2. открытый конкурс в электронной форме -

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области

1.3. электронный аукцион -

ИОГВ СО и учреждений (предприятий) 

Свердловской области

1.4. запрос котировок в электронной форме -

муниципальные заказчики

1.5. открытый конкурс в электронной форме -

муниципальные заказчики

1.6. электронный аукцион -

муниципальные заказчики

1 843,51

2%

22 425,06

18% 64 377,98

51%

422,79

0%

21 594,99

17%

14 749,48

12%

Поступившие заявки на определение 

поставщиков  (подрядчиков, исполнителей) 

(НМЦК, млн. рублей)

1.1. запрос котировок в электронной форме -

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области 

1.2. открытый конкурс в электронной форме -

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области

1.3. электронный аукцион -

ИОГВ СО и учреждений (предприятий) 

Свердловской области

1.4. запрос котировок в электронной форме -

муниципальные заказчики

1.5. открытый конкурс в электронной форме -

муниципальные заказчики

1.6. электронный аукцион -

муниципальные заказчики

526

11%

180

4%

3 540

72%

121

2%
85

2%

441

9%

Закупки, опубликованные в ЕИС 

(шт.)

1.1. запрос котировок в электронной форме -

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области 

1.2. открытый конкурс в электронной форме -

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области

1.3. электронный аукцион -

ИОГВ СО и учреждений (предприятий) 

Свердловской области

1.4. запрос котировок в электронной форме -

муниципальные заказчики

1.5. открытый конкурс в электронной форме -

муниципальные заказчики

1.6. электронный аукцион -

муниципальные заказчики

1 793,49

2%

22 059,78

19%

62 658,98

52%

379,61

0%

19 390,08

16%

13 217,84

11%

Закупки, опубликованные в ЕИС

(НМЦК, млн. рублей)

1.1. запрос котировок в электронной форме -

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области 

1.2. открытый конкурс в электронной форме -

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области

1.3. электронный аукцион -

ИОГВ СО и учреждений (предприятий) 

Свердловской области

1.4. запрос котировок в электронной форме -

муниципальные заказчики

1.5. открытый конкурс в электронной форме -

муниципальные заказчики

1.6. электронный аукцион -

муниципальные заказчики
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№ п/п

Количество 

опубликованных 

закупок

(шт.)

Сумма НМЦК 

опубликованных 

закупок

(млн. рублей)

1 3 4

5.2. 2 711 57 483,64

5.3. 930 25 989,66

2

Наименование показателя

состоявшихся процедур 26 226,981 1945.1.

5.

несостоявшихся процедур 

(подана 1 заявка или 1 заявка признана соответствующей)

несостоявшихся процедур 

(0 заявок или все заявки признаны несоответствующими)

Количество и Н(М)ЦК завершенных процедур, опубликованных на официальном сайте 

единой информационной системы в сфере закупок в сети интернет 

(учтены закупки опубликованные в 2023 году и завершенные в 2024 году)

в том числе:

4 835 109 700,28

1 194

25%

2 711

56%

930

19%

3 641

75%

Завершенные процедуры, опубликованные на официальном сайте 

ЕИС (шт.)

5.1. состоявшихся процедур

5.2. несостоявшихся процедур 

(подана 1 заявка или 1 заявка признана 

соответствующей)

5.3. несостоявшихся процедур 

(0 заявок или все заявки признаны 

несоответствующими)

26 226,98

24%

57 483,64

52%

25 989,66

24%

83 473,30

76%

Завершенные процедуры, опубликованные на официальном сайте 

ЕИС (НМЦК, млн. рублей)

5.1. состоявшихся процедур

5.2. несостоявшихся процедур 

(подана 1 заявка или 1 заявка признана 

соответствующей)

5.3. несостоявшихся процедур 

(0 заявок или все заявки признаны 

несоответствующими)
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№ п/п
Значение 

показателя

1 3

Сумма

(млн. рублей)

2 765,16

Доля (процент)

3,89%

Единиц

2,00

Количество (шт.)

8.1. 3 473

8.1.1. 7

8.1.2. 3 466

8.1.3. 0

8.2. 9 106

8.2.1. 155

8.2.2. 8 937

8.2.3. 14

8.

12 579

Количество поступивших в Департамент уведомлений для оценки и мониторинга соответствия планов закупок 

товаров, работ, услуг, проекта плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, 

лекарственных средств, проекта изменений, вносимых в такой план, годовых отчетов требованиям законодательства 

Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке 

(далее - оценка соответствия, мониторинг соответствия)

из них:

заключения о соответствии плана закупки, проекта плана закупки

заключения о несоответствии плана закупки, проекта плана закупки

уведомления о несоответствии плана закупки, проекта плана закупки

количество поступивших уведомлений для оценки соответствия, по результатам рассмотрения которых выданы:

уведомления о несоответствии плана закупки, проекта плана закупки

Наименование показателя

2

заключения о соответствии плана закупки, проекта плана закупки

заключения о несоответствии плана закупки, проекта плана закупки

количество поступивших уведомлений для мониторинга соответствия, по результатам рассмотрения которых 

выданы:

6.

Экономия по результатам завершенных процедур, опубликованных на официальном сайте единой информационной 

системы в сфере закупок в сети интернет, которые привели к заключению контракта 

(учтены закупки опубликованные в 2023 году и завершенные в 2024 году)

7.
Среднее количество поставщиков (подрядчиков, исполнителей), принявших участие в закупках

(учтены закупки опубликованные в 2023 году и завершенные в 2024 году)


